

Grüne Liste Pforzheim

Gemeinderatsfraktion Neues Rathaus, 75158 Pforzheim

Telefon 0 72 31- 39 20 70

Fax 0 72 31 - 39 15 02

Email: gl.gemeinderat@stadt-pforzheim.de

Pressemitteilung:

Grüne Liste begrüßt die Gründung des Ornamenta Vereins – Die Geburtsstunde für die Ornamenta II ist gelegt – Pforzheim erfindet sich neu!

"Die Gründung des Fördervereins "Ornamenta II" ist ein wichtiger Schritt, Pforzheim in der Zukunft als Lebens- und Wirtschaftsstandort neu und stark zu positionieren.", so Stadtrat Axel Baumbusch. Seit Jahren hat die Grüne Liste für die Durchführung einer Ornamenta II geworben. Immer wieder setzte die Gemeinderatsfraktion mit entsprechenden Anträgen und Initiativen in den zuständigen Gremien das Thema auf die kommunalpolitische Agenda.

"Dass es jetzt gelungen ist, dafür sowohl eine politische wie eine gesellschaftliche Mehrheit zu finden, freut uns natürlich außerordentlich.", so Fraktionssprecherin Sibylle Schüssler. Die bereits jetzt große Zahl der Fördermitglieder im Ornamenta Verein ist ein Beweis für die Strahlkraft und die enorme Bedeutung dieses Themas für die Zukunft unserer Stadt und wir hoffen, dass die Pforzheimer Bürgerschaft – Alt- und Neubürger – sich in hohem Maße dafür interessieren und einsetzen werden.

Die jetzt im Rahmen der Vorbereitungen des Schmuckjubiläums 2017 möglich gewordene Initialzündung für eine alle fünf Jahre stattfindende Schau, ist ein wichtiger Baustein für die Zukunftsentwicklung unserer Stadt, die sich damit neu erfindet und ihre Geschichte erfolgreich weiterschreibt. Ornamenta 2022 steht für die Darstellung und Auseinandersetzung mit Schmuck, Uhren, Design und Kreativwirtschaft in Pforzheim, mit Architektur und Stadtplanung, aber auch mit aktuellen wirtschaftlichen und gesellschaftlichen Entwicklungen. "Der Grundstein einer Schau, mit der Pforzheim überregional in "aller Munde" sein wird, ist gelegt. Unsere Unterstützung hat das Projekt und wir hoffen auf zahlreiche Förderer dieser Idee.", so die Grüne Liste abschließend.